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Hierbij zend ik u het antwoord op de vragen van het lid Bakker van uw Kamer inzake stokvechten.

De vragen werden mij toegezonden bij uw bovenaangehaalde brief met kenmerk
2000112290.


De staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschappen,


dr. F. van der Ploeg.


 Blad 2


OCenW

Antwoorden op de schriftelijke vragen van het lid Bakker (D66) over stokvechten
(ingezonden 15 juni 2001, kenmerk 2000112290)


Antwoord 1

Nee. Ik begrijp evenwel uit de gestelde vraag dat bedoelde uitzending vragen heeft opgeroepen over de bescherming van jeugdigen tegen voor hen schadelijk beeldmateriaal.

Antwoord 2

De toetsing van (een gedeelte van) een programmaonderdeel aan de normen van het NICAM geschiedt voor de aangeslotenen in het kader van de vastgelegde klachtenprocedure.
Het deelreglement televisie kent de volgende regel met betrekking tot aankondigingen (artikel 5.3): “Trailers, commercials en promo’s, die zijn afgeleid van programmaonderdelen met een leedtijdsaanduiding van twaalf of zestien jaar zullen nimmer voor of tijdens een programma-onderdeel, specifiek gericht op zeer jonge kinderen, worden uitgezonden.”

Antwoord 3
 Ja.

Antwoord 4
 Ja. Ik zal het NICAM vragen of bedoelde uitzending tot een klacht heeft geleid, en, z ja, wat het resultaat van de behandeling van die klacht is. Ik zal de Kamer van de react van het NICAM op de hoogte stellen.

Zoetermeer, 2 juli 2001

De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschappen,


dr. F. van der Ploeg.

